
COPIA DELIBERAZIONE N°

del

22

10/06/2014

COMUNE DI RIVARA
Regione Piemonte

PROVINCIA DI TORINO

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE- Seduta PUBBLICA

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilita del Sindaco

e dei proclamati eletti Consiglieri Comunali e decisioni conseguenti.

L'anno duemilaquattordici, addì dieci, del mese di giugno, alle ore 21 e minuti 00, nella

sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi

convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Sono presenti, per la trattazione del presente punto posto all'ordine del giorno i sottoelencati

signori Consiglieri:

Cognome e Nome

QUARELLI Gianluca

DATA Sandro Marco

VALLINO Franco

BERTOT Cristina

CAPUTO Rocco

ROLLE Chiara Maria

VbRNETTI ROSINA Ferruccio

GHISCHIA Paolo

TERRANDO Lorenzo

BASOLO Marisa

PASTORE Danilo

Carica

Sindaco

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Totale

Pr.

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

11

As.

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Signor BARBATO Dr.ssa Susanna il

quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor QUARELLI Gianluca nella sua qualità di

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto

suindicato.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 10.06.2014

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilita del Sindaco e dei proclamati eletti

Consiglieri Comunali e decisioni conseguenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

• Premesso che in data 25 maggio 2014 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione del Sindaco e

del Consiglio Comunale;

• Considerato che, in conformità a quanto disposto dall'ari. 41 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., nella

prima seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su

qualsiasi oggetto, deve esaminare le condizioni degli eletti e dichiarare l'ineleggibilità di coloro per i

quali sussiste una delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste da! Capo II - Titolo HI del citato

D. Les. 267/2000:

• Visto l'art. 10 del D.Lgs. 31.12.2012, n. 235;

• Visto altresì l'art. 12, comma 1, del DXgs. 08.04.2013, n. 39;

• Atteso che il Consiglio Comunale, per i Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, deve essere

composto dal Sindaco e da n. 10 Consiglieri Comunali;

• Visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, in data 26 maggio 2014, relativo ali'elezione-

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, dal quale risulta che sono stati proclamati eletti a

componenti del Consiglio Comunale i Signori:

QUARELLI Gianiuca

DATA Sandro Marco

VALLINO Franco

BERTOT Costina

CAPUTO Rocco

ROLLE Chiara Maria in Leone

VERNETT1 ROSLNA Ferruccio

GHISCH1A Paolo

TERRANDO Lorenzo

BASOLO Marisa

PASTORE Danilo

Sindaco

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

• Rilevato che non sono pervenuti reclami in materia di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri

Comunali;

• 11 Sindaco invita, pertanto, il Consiglio Comunale ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, eventuali

motivi di illegittimità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti, previsti dal Capo II, Titolo 111, Parte

I del citato D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché dall'ari. 10 della Legge 31.12.2012, n. 235 e dall'art 12 del

D.Lgs. 39/2013, al fine.di poter ufficialmente permettere l'insediamento del Consiglio;

• Preso atto che per nessuno degli eletli risultano sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità;

• Ritenuto procedere alla votazione per proclamare la compatibilita dei Consiglieri eletti;

• Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

• Precisato, infine, che in ordine al presente provvedimento, di natura costitutiva del Consiglio Comunale,

non è necessario acquisire, ai sensi dell'ari. 49 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

e s.m.i., i pareri di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili di Servizio;



1.

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese,

DELIBERA

di convalidare l'elezione dei sotto indicati, proclamati eletti nelle elezioni comunali del 25 maggio 2014,

alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale per i quali non esistono condizioni di ineleggibilità o

incompatibilità:

QUARELLI Gianluca

DATA Sandro Marco

VALLINO Franco

BERTOT Cristi na

CAPUTO Rocco

ROLLE Chiara Maria in Leone

VlfRNETTI ROSINA Ferruccio

GHISCHJA Paolo

TERRANDO Lorenzo

BASOLO Marisa

PASTORE Danilo

Sindaco

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di rendere il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi delPart. 134, comma 4, della Legge 18.08.2000, n. 267 e

s.m.i.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE

F.to CHIARELLI Gìanluca

IL CONSIGLIERE

F.to DATA Sandro Marco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to BARBATO Dr.ssa Susanna

VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'ari 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. in
ordine alla regolarità:

TECNICA

II Responsabile del Servizio

ASSENZA DI RILEVANZA CONTABILE
, II Responsabile del Servizio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00 e Art 32 L. 69/2009 )

giorni consecutivi ai sensi dell'ari. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000 e dell'ari 32 della L. 69/2009.

Rivara, 11 ■ ' -
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to BARBATO Dr.ssa Susanna

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ1 (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio
V rtua^at questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni fP^^'one denunce d, ™ d,
legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutività, a. sens. dell art. 134. comma 3, dei D.Lgs. 267/2000

e s.m.ì. in data

Rivara, li IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale per uso amministravo., ^ ^

!S *'.\ \ |L SEGRETARIO COMUNALE
' / ' ' (BARBATO Dr.ssa Susanna)

Rivara, I)


